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Kære ven af kirken
Dejligt du vil følge med i, hvad der sker i Hjallerup Kirke. I følgende kommer der information om udvalgte 
aktiviteter og begivenheder, der foregår i juni. I bunden kan du se den samlede månedsoversigt. 

Lysten til at give og modtage
Portræt af de frivillige og deres arbejde i besøgstjenesten - 

Af kommunikationsmedarbejder Jakob Gade
 

Besøgstjenesten forsøger at besøge alle, som gerne vil lære et andet menneske fra 
sognet at kende. Måske på grund af sygdom, handicap eller manglende kræfter til 
selv at komme ud blandt mennesker. Besøgene kan også bruges som en form for 
aflastning, eller et pusterum for de pårørende. Der er frihed til at tale om alt mellem 
himmel og jord, og derfor har besøgsvennen tavshedspligt. Besøgstjenesten 
indeholder meget man kan blive en del af - enten som modtager, eller som besøgsven.

 

Sådan lyder det blandt andet på Hjallerup Kirkes hjemmeside, når man vil læse mere 
om hvad besøgstjenesten står for, og hvem de frivillige er – men én ting er teksten på 
en skærm, en anden er at møde menneskerne og høre om tankerne bag.

 

Så torsdag formiddag lidt over 11, tøffede jeg ind og afbrød de frivilliges møde, på jagt 
efter interviewpersoner til det her portræt af besøgstjenesten - endda lige midt i kaffe 
og kage tid.

Der gik der kun to minutter og jeg havde knap nået at fylde en kande vand, før der 
sad to friske og smilende kvinder på mit kontor, klar til at fortælle: 

 



”Det giver mig meget at være en del af, og komme i Hjallerup Kirke - og jeg forestiller 
mig også, at for mange behøver det ikke nødvendigvis at være religiøst. Det er jo lige 
så meget traditionerne, værdierne og fællesskabet i, at komme til f.eks. morgensang 
eller kirkekaffe. Man kan vel sige, at det dybest set også kan være dét kristendommen 
handler om, altså, kærlighedsbudskabet er jo det her, lysten til at give og modtage, at 
imødegå ensomhed, helt lavpraktisk bare at tilføre en andens liv glæde” 

 

Når man kan få en ikke synderligt religiøs, doven aarhusianer som mig, til at gå og 
tænke på kærlighedsbudskabet og kirkekaffe fremfor Barcelonas næste 
fodboldkamp, må man have fat i noget rigtigt, og efter jeg fik afklaret med 
sognepræsterne Johannes og Marie, at der ikke var tale om aftalt spil, tændte jeg 
computeren, satte musik på, og gik i gang med at skrive. 

 

”For mit vedkommende er jeg på Stengården som frivillig” begyndte den ene ”og det 
har jeg været siden 2013, 2014 stykker. Jeg tænkte jeg kunne godt lige kunne få tid til at 
gå på Stengården, ved at være frivillig og hjælpe, snakke med de ældre og forsøde 
tilværelsen for dem, på en eller anden måde. Det synes jeg, giver mig noget tilbage, 
altså at åbne et vindue til - hvis nu de sidder og ikke har nogen - at man kan se 
glæden i øjnene på dem”

 

Metaforen ”at åbne et vindue til øjnene” er egentlig ret stærk. Bare det at identificere; 
at øjet har et vindue der skal åbnes, er kraftfuld i sig selv - ikke noget jeg har de 
analytiske egenskaber til at slås med her, men måske noget man kan tygge lidt på, 
mens man tager opvasken.

 

 Jeg var nysgerrig på det der blev sagt tidligere, at det ikke nødvendigvis var religiøst 
betonet det hele, men jeg ville høre om kristendommen ikke alligevel, havde en form 
for betydning, måske bare mere implicit: 

 

”Det tror jeg det har. Men jeg tror ikke det er vores fortjeneste” sagde den ene grinende 
mens hun skænkede et glas vand” mere fordi præsterne er så åbne og tydelige i 
kirkebilledet som de er. der er ingen tvivl om, at det giver noget, den måde de også 
deltager i alverdens arrangementer – og altid med et smil. Alle er glade for at komme i 
kirken, igen, det der med at få gode relationer og at blive en del af et fællesskab, har 
vel også udspring i kristendommen”

 



Selvom vi sidder og griner og har et glimt i øjet, kan jeg mærke at de frivillige er stolte 
over og bevidste om betydningen af deres arbejde, og alvoren i vigtigheden. Jeg tror 
at netop den alvor, og måden alle de frivillige påtager sig ansvaret, allokerer tid fra 
deres hverdag og hjælper hvor de kan, er nøglen til, at kampen mod ensomheden kan 
blive vundet - eller i hvert fald blive trukket helt til straffesparkskonkurrence.

 

Kvinderne fortæller videre om cykelture de ældre kan komme på, besøgsvenner både 
inde og ude for hjemmet, lodsedler, kaffe og en lokal joke om en hund der er opkaldt 
efter en Carlsberg øl, som jeg godt nok grinte af, men stadigvæk ikke helt har forstået 
- Alligevel kan jeg ikke lade være med at studse over hvad der blev sagt i starten 
”glæden ved at give og modtage” 

 

for at give kan vi alle sammen. Det er det nemmeste i verden.

Men at skabe den tryghed der skal til, for at kunne tage imod - og indse at det at tage 
imod med glæde, også kan være at give, er i mine øjne de frivilliges største stykke 
arbejde. 

 



Hvis du gerne vil have besøg, eller være den der besøger, kontakter du bare 
besøgstjenesten, der snarest muligt aflægger dig et besøg. Ved dette møde aftales, 
hvad du kunne ønske dig af en besøgsven, eller hvad du kan bidrage med til 
besøgsmodtageren. Kontaktpersonen vil efterfølgende prøve at finde frem til en 
person, der kan passe sammen med dig.

  

Sognepræst Marie Kirketerp

24 44 06 22 / mki@km.dk

 

Karsten Knudsen

41 29 52 30

 



Livets rytme er et åndedræt:

At ånde ind og ånde ud,

At få givet og give videre.

(M. Melin)

 

Udvalgte Begivenheder  
Her får du en oversigt, over udvalgte begivenheder i juni, du kan overveje om du, eller nogen du kender 
vil deltage i. Læs endnu mere om de enkelte aktiviteter på kirkens hjemmeside. 

Bibellæsning - d. 14. juni

I løbet af foråret, fire søndage efter 
gudstjeneste, vil vi sammen åbne Bibelen - 
tage fat i udvalgte tekster, opbygning, relevant 
baggrundsviden og det, som taler til vores 
hjerter eller måske anfægter. 

Timerne ledes af sognepræsterne, Johannes og 
Marie

Midsommergudstjeneste - d. 21. juni



Under åben himmel og mellem grønne træer 
holder vi denne dag en stemningsfuld 
midsommergudstjeneste med en rigdom af 
korsang og musik. Sangen leveres af kirkens 
kor Genklang under ledelse af Trine Windbirk; 
dertil spiller bandet med John Windbirk på 
saxofon og trommer, Erik Christensen på 
klaver og Bjarke Behr på bas.

Kalenderoversigt over Juni
Aktiviteter markeret med *  betyder, der er særlige omstændigheder ved begivenheden f.eks. 
tilmelding eller bestemte målgrupper, der gør sig gældende. Læs mere på kirkens hjemmeside: 
www.hjallerupkirke.dk





Aktiviteter markeret med en *  betyder, der er særlige omstændigheder f.eks. tilmelding eller bestemte 
målgrupper, der gør sig gældende. Læs mere på kirkens hjemmeside: www.hjallerupkirke.dk

Læs mere:
www.hjallerupkirke.dk  
Hjallerup Kirke og Kirkehus, Hjallerupvej 27, 9320 Hjallerup
Kirken er åben hver dag mellem kl. 8.00-17.00. Vis hensyn, da der kan 
forekomme kirkelige handlinger i samme tidsrum.
Kirkehuset er åbent tirsdag og torsdag fra kl. 8.00-12.00 eller efter aftale.

https://www.hjallerupkirke.dk/?p=5000
https://www.hjallerupkirke.dk/?p=5000



